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II. ОПШТ ДЕЛ





 

 



 

 



 

 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20 , 219/21,104/22 и 99/23), Правилникот за начинот на 

спроведување на постапката за изработување и донесување на урбанистички планови, 

регулациски планови на генерални урбанистички планови, урбанистичко – плански документации 

и урбанистичко – проектни документации во електронска форма („Службен весник на Република 

Македонија’ број 111/15 и 142/17) и Член 59 од Статутот на Градежен институт „МАКЕДОНИЈА“ 

А.Д. – Скопје,  Генералниот Директорот го донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е  

за назначување на планери и проектанти за изработка на: 

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  СО НАМЕНА  

А1.1-СТАНБЕНИ  КУЌИ- СЛОБОДНОСТОЕЧКИ, НА КП 1877/1  КО ГОРНО СОЊЕ, 

ВО  ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО СОЊЕ, 

ОПШТИНА СОПИШТЕ 

 

Урбанистичкиот проект со тех. бр. ПРР 049-07-23 ќе биде изработена од назначените лица во 

следниот состав: 

Одговорен планер – Планер потписник: 

• Анче Димитриевска Толевска, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0102 

Планери: 

• Александра Трајковска, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0534 

• Катерина Николовска , дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0536 

• м-р Елизабета Димитрова, дипл.инж.арх, овластување бр. 0.0599    

• Славица Чавдаровска, , дипл.инж.арх, овластување бр. 0.0469   

Соработници: 

• м-р Елена Спасеска дипл.инж.арх 

• Владимир Арсовски дипл.инж.арх 

• М-р.Андреј Прошевски, дипл.инж.арх 

• Синиша Павловски, дипл.инж.арх 

• Ивана Попова, дипл.инж.арх 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Планерите и проектантите се должни Проектната програма да ја изработат согласно Законот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 

111/23), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21,104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од 

областа на урбанизмот и проектирањето. 

Доставено до: 

• Инвеститорот 

• Именуваните назначени планери и проектанти 

• Сектор за правни работи и човечки ресурси 

• Архива 

 ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ „МАКЕДОНИЈА“ А.Д. – 
Скопје 

Генерален Директор, 

 
Влатко Иванов, дипл. маш. инж. 
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1. Полномошно од нарачателот
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ПОДАТОЦИ ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА











Дрезденска 52, 1000 Скопје, Македонија I+389 2 30 66 836 +389 2 30 66 816 +389 2 30 66 828 
www.gim.com.mk I giminz@gim.com.mk 

 

                                                                                                               Бр. 1005-1293/1 

                                                                                                               Скопје, 29.09.2022 

До: Дирекција за заштита и спасување _Подрачно одделение Кисела Вода 
- ГАМА 
- Национални енергетски ресурси 
- Македонски Телеком А.Д – Техничка служба за подземни инсталации 
- А.Д МЕПСО – Скопје 
- A1 
- Агенција за Електронски Комуникации – АЕК 
- Министерство за одбрана 
- Министерство за култура – Управа за заштита на културно наследство 
- Министерство за внатрешни работи на Р. Северна Македонија,-  

Сектор Телекомуникации 
- ЕВН_издавање_податоци_и_мислења_планови 
- Општина Сопиште 

 
 
Предмет:  Барање податоци,информации и мислења (е-урбанизам) 

Врска:  Урбанистички  Проект  

 
Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 32/20) Ве 
известуваме дека е започната изработка на:  

 

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА   
СО НАМЕНА А1.1-СТАНБЕНИ  КУЌИ- СЛОБОДНОСТОЕЧКИ, НА КП 1877/1  КО ГОРНО СОЊЕ,   

ВО  ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО СОЊЕ, ОПШТИНА СОПИШТЕ  
 
За потребите на пpоектот, а врз основа на  цитираниот Закон и во законски пропишаниот 
рок од 20 дена, бараме да ни доставите податоци, информации и мислења за планскиот 
опфат согласно Вашите ингеренции. 

Ве молиме за дополнителни прашања да се обратите на Анче Толевска Тел. 075 406 062 

Во прилог Ви доставуваме:   

- Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат (dwg и pdf) 

- Географска положба 

        Со Почит, 

Генерален директор  

Влатко Иванов, дипл. маш. инж. 

 
                                                                                ------------------------------------------------- Vlatko 

Ivanov

Digitally signed 
by Vlatko Ivanov 
Date: 2022.09.29 
16:07:26 +02'00'





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 46210 
Дата: 05.10.2022 

 
До 
Градежен Институт Македонија 
Ул. Дрезденска 52, 1000 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  СО НАМЕНА А1.1-
СТАНБЕНИ  КУЌИ- СЛОБОДНОСТОЕЧКИ, НА КП 1877/1  КО ГОРНО СОЊЕ,  ВО  ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО 
ГОРНО СОЊЕ, ОПШТИНА СОПИШТЕ, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема
постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој 
дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот
предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
                                         
 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.10.06 
15:29:03 +02'00'



 

 

 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/2-576 од 12.10.2022  
                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 1005-1293/1 од 29.09.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ- 
СЛОБОДНОСТОЕЧКИ, НА КП 1877/1 КО ГОРНО СОЊЕ, ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО СОЊЕ, ОПШТИНА СОПИШТЕ, 
Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Gjorgji 

Polincev

Digitally signed by 
Gjorgji Polincev 
Date: 2022.10.12 
12:33:38 +02'00'



1:1.128

Датум: 12.10.2022

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,035 0,070,0175 Kilometers



Eli 
Popovska

Digitally signed 
by Eli Popovska 
Date: 2022.10.14 
13:32:10 +02'00'



Дирекција за заштита и спасување 
Сектор за превенција, планирање и развој 

Одделение за издавање на урбанистичка согласност 
Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim 

Sektori për parandalim, planifikim dhe zhvillim 
Njësia për lëshimin e pajtueshmërisë urbanistike  
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Сектор за превенција, планирање и развој 

Одделение за издавање на урбанистичка согласност 
Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim 

Sektori për parandalim, planifikim dhe zhvillim 
Njësia për lëshimin e pajtueshmërisë urbanistike 

 

 



 

Дирекција за заштита и спасување 
Сектор за превенција, планирање и развој 

Одделение за издавање на урбанистичка согласност 
Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim 

Sektori për parandalim, planifikim dhe zhvillim 
Njësia për lëshimin e pajtueshmërisë urbanistike 

 

 
 

Andrijana 
Stankovikj

Digitally signed by 
Andrijana 
Stankovikj 
Date: 2022.10.07 
08:26:25 +02'00'
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ПОЗИТИВНИ  МИСЛЕЊА



Дрезденска 52, 1000 Скопје, Македонија I+389 2 30 66 836 +389 2 30 66 816 +389 2 30 66 828 
www.gim.com.mk I giminz@gim.com.mk 

 

                                                                                                               Бр. 1005-993/1 

                                                                                                               Скопје, 08.08.2023 

До: Дирекција за заштита и спасување _Подрачно одделение Кисела Вода 
- Номагас 
- Македонски Телеком А.Д – Техничка служба за подземни инсталации 
- A1 
- Агенција за Електронски Комуникации – АЕК 
- ЕВН_издавање_податоци_и_мислења_планови 
- АКН 

 
 
Предмет:  Мислење во однос на проектното решение (е-урбанизам) 

Врска:  Урбанистички  Проект  

 
Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 32/20 и 111 / 23) Ве 
известуваме дека е изработен:  

 

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА   
СО НАМЕНА А1.1-СТАНБЕНИ  КУЌИ- СЛОБОДНОСТОЕЧКИ, НА КП 1877/1  КО ГОРНО СОЊЕ,   

ВО  ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО СОЊЕ, ОПШТИНА СОПИШТЕ  
 
Бараме Ваше мислење во однос на проектното решение и вашата инфраструктура, 
согласно Вашите ингеренции. 

Ве молиме за дополнителни прашања да се обратите на Анче Толевска Тел. 075 406 062 

Во прилог Ви доставуваме:   

- Елаборат за ажурирана геодетска подлога (dwg и pdf) 

- Урбанистички проект (dwg и pdf) 

- Потврда за тополшка инфраструктура 

         

Со Почит, 

Генерален директор  

Влатко Иванов, дипл. маш. инж. 

 
                                                                                ------------------------------------------------- Vlatko 

Ivanov

Digitally signed 
by Vlatko Ivanov 
Date: 
2023.08.08 
08:58:27 +02'00'



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 54087 

Датум: 15.08.2023 

 

До 
Градежен Институт Македонија 
Ул. Дрезденска 52, 1000 Скопје 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 
 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички  проект за формирање на градежна парцела  со намена А1.1-станбени  куќи- 
слободностоечки, на  КП 1877/1  КО Горно Соње, во  Општ Акт за село Горно Соње, Општина 
Сопиште, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

По овластување на  

Директор на сектор за DEVOPS aктивности 
на оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 
 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2023.08.16 
10:32:17 +02'00'



 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/2-548 од 16.08.2023 
                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 1005-993/1 од  08.08.2023 година, со кој барате да дадеме мислење 
за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА А1.1-СТАНБЕНИ 
КУЌИ- СЛОБОДНОСТОЕЧКИ, НА КП 1877/1 КО ГОРНО СОЊЕ, ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО СОЊЕ, 
ОПШТИНА СОПИШТЕ, Ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните 
електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 
 
 
 

Gjorgji 
Polincev

Digitally signed by 
Gjorgji Polincev 
Date: 2023.08.16 
12:17:46 +02'00'
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение кисела вода 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale Kisela voda 
 

Бул. Борис Трајковски   бб-барака 11 
Република Северна Македонија 
Rr. “Boris Trajkovski BB  
Republika  Maqedonisë së Veriut 

  076 493 599 
www.dzs.gov.mк 
skopje@dzs.gov.mk 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КИСЕЛА ВОДА 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE KISELA VODA 

 
23.08. 2023 Г 

 
Архивски број: 09-187/2 
 
До 
Градежен институт Македонија АД Скопје 
 Ул. Дрезденска бр 52, Скопје 
 
Предмет: Мислење, доставува, 
Врска: Ваше барање од  08.08.2023 год 
  
   Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ 
бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од 
Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за 
заштита и спасување – Подрачното одделение за за заштита и спасување Кисела 
Вода , Ви го доставува следното : 

М И С Л Е Њ Е 
 

За УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 
НАМЕНА А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ- СЛОБОДНОСТОЕЧКИ, НА КП 1877/1 КО 
ГОРНО СОЊЕ, ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО СОЊЕ, ОПШТИНА 
СОПИШТЕ,  Подрачното одделение за заштита и спасување Кисела вода од 
извршениот увид на поднесената проектна документација УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА А1.1-
СТАНБЕНИ КУЌИ- СЛОБОДНОСТОЕЧКИ, НА КП 1877/1 КО ГОРНО СОЊЕ, 
ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО СОЊЕ, ОПШТИНА СОПИШТЕ,  констатира 
дека мерките за заштита и спасување во документацијата   се соодветно вградени, врз 
основа на што Дирекцијата за заштита и спасување - Подрачно одделение за заштита 
и спасување Кисела вода   дава позитивно мислење. 
 
Со почит 
 
                                                                          По овластување од Директорот 

советник 
                                                                                             Евица Силјановска 
  
 
                       ___________________ 
Доставено до:                                                                              
-Насловот 
-Архива      

Evica 
Siljanovska

Digitally signed by 
Evica Siljanovska 
Date: 2023.08.23 
10:07:19 +02'00'
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

Текстуален дел 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

Предмет: 

Изработка на Урбанистички  проект за формирање на градежна парцела  со намена 
А1.1-станбени  куќи- слободностоечки, на КП 1877/1  КО Горно Соње, во  Општ Акт 
за село Горно Соње, Општина Сопиште 

Содржина: 
Урбанистички проект согласно член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр. 32/20 и 111/23) треба да содржи текстуален и графички дел со 
урбанистичко решение на градежната парцела определена со Општ акт за село Горно 
Соње, Општина Сопиште., со Одлука 07-3118/1 од 21.10.2014 год и дополна на одлука 
02-2152/1 од 17.08.2021 год, површини за градење со градежни линии со нумерација на
истите, намена на градбите, максимална висина на градбите изразена во метри,
максимален број на спратови, процент на изграденост на земјиштето, коефициент на
искористеност на земјиштето, кота на нулта плоча, внатрешен динамички и стационарен
сообраќај, нивелманско решение, партерно уредување со озеленување, приклучни точки
за сите водови на инфраструктура.
Површината на проектниот опфат изнесува 2106м2.

Проектниот опфат е дефиниран со катастарската парцела КП 1877/1 КО Горно Соње. Во 
овој опфат е предвидено поставување површина за градење на една градба , а 
содржините во проектниот опфат се предвидени согласно Општ акт за село Горно Соње, 
Општина Сопиште., со Одлука 07-3118/1 од 21.10.2014 год и дополна на одлука 02-2152/1 
од 17.08.2021 год. Во рамките на градежната парцела е предвидена основна класа на 
намена А1 (станбени куќи- слободностоечки) од групата на класа на намена А 
(Домување). 
Паркирањето е предвидено да се реши во рамките на градежната парцела, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
63/12, 126/12, 19/13, 95/13 и 37/14) 
Сите овие параметри кои се однесуваат на градежната парцела претставуваат услови 
за изработка на урбанистички проект. 

Урбанистичка поставка: 

Во границите на градежна парцела 1.1 со намена со намена A1 (станбени куќи- 
слободностоечки)   во  Општ акт за село Горно Соње, Општина Сопиште., со Одлука 
07-3118/1 од 21.10.2014 год и дополна на одлука 02-2152/1 од 17.08.2021 год – КП 1877/1
КО Горно Соње, Општина Сопиште да се формира површина за градење со градежни
линии со нумерација на истите, намена на градбата, максимална висина на градбата
изразена во метри , максимален број на спратови,процентот на изграденост на
земјиштето, коефициентот на искористеност на земјиштето, кота на нулта плоча,
внатрешен и стациониран сообраќај, нивелманско решение, партерно уредување со
озеленување, приклучни точки за сите водови на инфраструктура .

Да се даде опис и образложение на дејностите или активностите во градежната парцела 
со нумерички показатели со внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на 
потребен број на паркинг места во склад со техничките прописи за ваков вид на објекти, 
додека ѕидовите и кровните покривачи бидат од современи материјали кои ќе ги 
задоволат параметрите за Енергетска ефикасност. 

• Површина за градење ........................ станбени куќи- слободностоечки 
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Урбанистичка поставка: 

Да се предвиди изградба на објект за индивидуално домување, кој е со катност П+1, со 

површина од 161м
2
, бруто изградена површина од 250м

2 
во рамките на површината за 

градба. 

Функционално решение: изградба на нов објект во градежна парцела 1.1 

Сообраќај 
Пристап до парцелата е овозможен од постоечка пристапна улица 11 од југоисточната 
страна. Паркирањето  треба да се определи согласно Правилник за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13 
и 37/14) и тоа; 

• 1 паркинг место на секои 80м2 од вкупни зградената површина.

Инфраструктура 

Во рамките на урбанистичкиот проект да се предвидат и решат приклучоците за 
инфраструктурните системи електрика, улично осветлување, водовод, фекална 
канализација, атмосферска канализација и гасоводна инсталација. 

Ограда на локалитетот 
Урбанистичка  поставка:  Оградата да се постави на регулационата линија. За висината на 
оградата нема ограничување, а условите за градба на оградата се утврдуваат врз 
основа на степенот на заштита на објектот кој треба да се обезбеди, врз претходно 
изработен и одобрен основен проект за истата. 

Функционално решение: Оградата да функционира како засебен објект. 

Мерки за заштита 

Во рамките на архитектонско-урбанистичкиот проект да се обезбедат мерки за заштита 

согласно Условите за спроведување на Општ акт за село Горно Соње, Општина 

Сопиште., со Одлука 07-3118/1 од 21.10.2014 год и дополна на одлука 02-2152/1 од 

17.08.2021 год – КП 604/2 КО Горно Соње, Општина Сопиште 

Подлоги за проектирање 

Прилог на Проектната програма е Извод од Општ акт за село Горно Соње, Општина 
Сопиште., со Одлука 07-3118/1 од 21.10.2014 год и дополна на одлука 02-2152/1 од 
17.08.2021 год – КП 604/2 КО Горно Соње, Општина Сопиште. 

Инвеститор: 
Катерина Ампова 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД ,ВКУПНА ФИЗИЧКА

СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ

ОПФАТ

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички  проект за формирање на градежна 

парцела  со намена А1.1-станбени  куќи- слободностоечки, на КП 1877/1  КО Горно Соње, 

во  Општ Акт за село Горно Соње, Општина Сопиште се граничи со КП 1876 од југоисточна 

страна  ,  со КП 1874 од северозападна  страна , со КП1802/1 од североисточна страна и 

КП 1878  од западна страна . 

Градежната парцела 1.1. со површина од 2106м2 е формирана од катастерската парцела 

1877/1 во КО Горно Соње , Општина Сопиште која е во сопственост на Инвеститорот 

Катерина Ампова. 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

- директен увид на теренот, и

- директна комуникација со корисниците на просторот. Дефинираниот простор е

градежно неизграден.

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот не постои ниту еден изграден 

обејкт, како што е прикажано во ажурирана геодетска подлога, а со овој урбанистички 

проект просторот треба програмски да се дополни за реалните потреби на Инвеститорот. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма за катастар, Друштво за 

геодетски и катастарски работи “ Глонас “ ДООЕЛ Скопје ажурирана е состојбата на 

просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 

предметната локација и нејзината околина. 

Во рамките на проектниот опфат нема изградено објекти односно земјиштето е градежно 

неизградено. 

a. Инвентаризација на изграден градежен фонд

Во рамките на предметната катастарска парцела формирана е градежна парцела на КП 

1877/1 со површина од 2106м 2 која е со основна класа на  намена

А Домување 

А1.1 станбени куќи- слободностоечки 

Согласно имотен лист број  3129 на КП 1877/1 нема изградени објекти. 

b. Инвентаризирани комунални инфраструктурни градби

• Водоснабдување

Согласно Општ акт за село Горно Соње, Општина Сопиште и допис од ЈП Водовод и 

Канализација бр.1302-3407/2 од 07.10.2022 година во проектниот опфат не постои 

водоводна инфраструктура 

КП

Вкупна 

површина на 

проектен 

опфат м²

Број на 

градба во 

ГП

Намена на површини

Површина 

на 

парцела

површина 

по намена 

м²

висина на 

венец м
катност

површина 

под 

градба м²

бруто 

површина 

за градба 

м²

КП 1877/1 2106 / НЗ - Неизградено земјиште 2106 0

Вкупно: 2106 - - 2106 - - 0 0

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА
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• Канализациона и атмосферска мрежа

Согласно допис од ЈП Водовод и Канализација бр. 1302-3407/2 од 07.10.2022 година 

во проектниот опфат не постои водоводна инфраструктура нема постоечка 

канализациона и атмосферска инфраструктура. 

• Електроенергетска мрежа

Согласно допис од ЕВН бр.10-26/2-576 од 12.10.2022година постои електро 
инфраструктура која поминува во непосредна близина на проектниот опфат. 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

3.1. Опис на дејностите или активностите кои се одвиваат во градбите во градежната

парцела 

Формирана е градежна парцела 1.1 со намена А1.1 станбени куќи- слободностоечки, на 

КП 1877/1, КО Горно Соње, Општина Сопиште каде проектниот опфат е со површина од 

2106 м2 

Како група на класа на намена и поединечна намена се предвидува : 

 А Домување 

А1.1 станбени куќи- слободностоечки 

Програмски со урбанистичкиот проект е дефиниран објект за индивидуално домување, 

составен од еден објект за индивидуално домување .Вака предвидениот објект не ги 

надминува параметрите зададени со изводот од планската документација. 

Појдовна основа за формирање Градежна парцела 1.1 со намена А1.1 станбени куќи- 

слободностоечки е согласно член 58, став 2,точка 5 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20 и 111/23), каде со Урбанистички проект за 

разработување на урбанистички план за село од член 14 став (2) точки 2 и 3 од истиот 

закон, каде што не се формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги 

задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани согласно со 

членот 24 од истиот закон и Проектната програма изготвена и потпишана од 

Инвеститорот во која се дефинирани основните програмски барања за објектот кој треба 

да се изгради како и одобреното концептуално архитектонско решение. Врз основа на 

член 52,став 3 од Правилник за урбанистичко планирање С( лужбен весник бр. 225/20, 

219/21 , 104/22 и 99/23 ). оформена е Површината за градење за станбени куќи- 

слободностоечки 

Пристапот до објектот се предвидува од улица 11 од југоисточната страна на 

парцелата, додека паркирањето  треба да се определи согласно Правилник за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник бр. 63/12, 126/12, 

19/13, 95/13 и 37/14)  

Г.П. намена на површини
класа на 

намена

висина 

на венец
катност

површина на 

парцела

површина под 

градба /м2/

бруто 

површина за 

градба   /м2/

процент на 

изграденост

коефициент на 

искористеност

Компатибилни класи на намена на 

основната класа на намена и максимален 

дозволен % на учество

Максимален дозволен 

% на учество на збирот 

на компатибилни 

класи на намени

Максимална 

дозволена површина 

на компатибилни 

класи на намена

А1.1-станбени куќи- 

слободностоечки
А1,1 7,20 П+1 161 m2 250 m2 Б1-30%В1-30%,Д3-30%,Б5-5% 30% 90 m2

Паркинг 384 m2

Зеленило - - - 1519 m2 - - - -

Тротоари - - - 42 m2 - - - -

/ / 2106 m2 2106 m2 250 m2 7,65-% 0,12 90 m2Вкупно   опфат КП 1877/1: -

УП ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Нумерички показатели

1.1 2106 m2 7,65% 0,12

. 
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Согласно идејниот проект приклучок на водоводната мрежа е планирана од улица 

11, и ќе биде реализиран по изведба на истиот, а до негова реализација ќе се користи 

бунар.. 

Одведувањето на фекалните и отпадните води од објектот ќе се врши преку 

планирана фекална канализација со изработен основен проект. 

За прифаќање на фекалните и отпадните води од објектите предвидена е изградба 

на фекална канализациона мрежа. Се до приклучувањето на фекалната канализација 

отпадните води ќе се одводнуваат во базенот за фекална вода во рамки на проектнот 

опфат. 

Одведувањето на атмосферските води од објектот ќе се врши преку планирана 

атмосферска канализација со изработен основен проект. 

Атмосферските отпадни води ќе се испуштаат во најблиските реципиенти или во 

канализациската мрежа на градот Скопје или на новопредвидена мрежа. 

Приклучувањето на атмосферската канализациска мрежа ќе биде во соработка и под 

услови кои ќе ги дефинира ЈП “Водовод и канализација“ кое е надлежно за одржување на 

мрежата. 

Секоја градба за кој има потреба од одведување на отпадните води да се поврзе со 

примарната канализациска мрежа за одведување на отпадните води во приклучна шахта 

(армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена на пресекот со осовината 

на примарниот одводен канал. Градбата на примарните и секундарните канализациски 

мрежи ќе се утврди врз основа на основен проект. 

Напојувањето со електрична енергија за доградбата се предвидува преку 

постоечката мрежа на ЕВН . 

Телекомуниациско поврзување на сите објекти се предвидува преку планирана 

телекомуникациска инфраструктура. 

 
3.2. Проектно решение на внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на    

потребен број на паркинг места 

Уличната мрежа е поставена со Општ акт за село Горно Соње, Општина 

Сопиште.. Колскиот пристап во градежната парцела 1.1 е обезбеден од пристапна 

улица “11“ . За оваа градежна парцела предвидено е поврзување со околната 

сообраќајна мрежа преку постоечка улица, преку која се пристапува со моторни возила 

во парцелата  каде се паркираат. Истата е дадена во графичките прилози. 

Нивелационото решение на градежната парцела произлегува од урбанистичкото 

решение, како и од постојната состојба – конфигурација на теренот. Сите сообраќајни 

површини пешачки и моторни дефинирани се и меѓусебно поврзани со надолжни 

нагиби на нивелетите, односно дефинирани висински коти. 

Појдовна основа за изработка на нивелацискиот план се висинските коти на 

постоечката ул. “11“. Подолжните падови на оваа сообраќајница се во границите на 

дозволени за ваков вид сообраќајници и Правилникот за урбанситичко планирање 

(Сл.весник на Р.Македонија бр. 225/20 , 219/21 , 104/22 и 99/23). 

Профил на крак на улица 11 е пристапна улица со ширина од 5,5m. 

пресек “ А-А”   
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Потребата од паркинг простор е предвидено да се решава во рамките на градежната 

парцела и тоа е основниот услов за постигнување на максималната висина и 

максимално дадената бруто развиена површина. 

Паркирањето  треба да се определи согласно Правилник за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Службен весник бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13 и 37/14) и тоа; 

А1.1 станбени куќи слободностоечки 

• 1 паркинг место на секои 80м2 од вкупни зградената површина. 

Со оглед дека се предвидени 250м2 бруто развиена површина потребни се 4 паринг 

места од кои две паркинг места се обезбедени во подземното ниво во гаража  и уште 2 

во дворното место на објектот. 

Со овој Урбанистички проект не се предвидени рампи за совладување на 

денивелацијата помеѓу тротоарот и влезот во објектот ,бидејки не се содржани во 

проектната програма на Инвеститорот , а истите може да се дополнат во основниот 

проект и да се создадат услови за непречено движење на инвалидизирани лица во 

рамките на градежната парцела  со  максимален  наклон  од  8,33%  ,  согласно член 76, 

став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.Македонија бр. 

225/20 ,219/21 , 104/22 и 99/23). 

Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 

преставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 

пешаците , на инвалидизираните лица со колички и на возилата. Секаде каде 

постоечката урбана опрема (канделабри, цвеќарници...) пречи на движењето на 

возилата и пешаците да бидат дислоцирани. 

 

3.3. Проектни решенија за приклучоците, објектите и водовитена 

внатрешен развод на хидротехничките инсталации 

Планираниот развој за водоснабдување и одводнување на фекалните отпадни 

и атмосферски води во градежната парцели опфатена со урнабистички проект, 

се заснива врз основа на предходно изготвениот Општ акт за село Горно Соње, 

Општина Сопиште., писмата добиени како одговор од институциите, како и 

согледувања кои се усогласени со споменатиот Општ акт по однос на 

можностите за решавање на проблематиката која е предмет на оваа планска 

документација 

Потребните количини на санитарна вода ќе се обезбедат од бунар. 

 

Водоснабдување 

*Водоснабдителна мрежа 

Парцелата 1.1 со намена А1.1 зафаќа вкупна површина од 0, 21 ха. 

Санитарна вода треба да се обезбеди за објектите кои се предвидени на 

парцелата. Површината која е под заштитно зеленило (во границите на 

оградениот простор), за која треба да се обезбеди вода за поливање, изнесува 

0,15ха. 

 

Qк - водоснабдителна норма Q = 250 l/ден/жит. 

 

Потребните количини на техничка вода се обезбедат од независен извор - бунари. 
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Местоположбата на бунарите и динамиката на користење на подземните води ќе 

биде дефинирана врз основа на извршени хидрогеолошки истражни и пробно 

експлоатациони работи, како и основни проекти, со што ќе се утврди капацитетот 

на бунарот (бунарите). Исто така треба да се извршат и испитувања со кои ќе се 

утврди квалитетот на водата, односно дали физичко-хемиските и 

бактериолошките карактеристики на водата одговараат на критериумите за 

соодветната намена. 

 

Одведување на отпадни води 

Одведувањето на фекалните и отпадните води од објектот ќе се врши преку 

планирана фекална и атмосферска канализација со изработен основен проект. 

*Фекална канализациска мрежа 

Фекална канализациска мрежа во парцелата предвидено е да биде 

изведена од цевки со минимален дијаметар од 150 мм. На канализационата 

мрежа ќе бидат изведени ревизиони и приклучни шахти и други објекти потребни 

за функционирање на канализациската мрежа. 

Приклучувањето на отпадните води на планираната фекална канализација со 

овој Урбанистички проект, ќе биде во соработка и под услови кои ќе ги дефинира 

ЈП “Водовод и канализација“ кога истата ќе се реализира истата. 

За прифаќање на фекалните и отпадните води од објектите предвидена е 

изградба на фекална канализациона мрежа. Се до приклучувањето на фекалната 

канализација отпадните води ќе се одводнуваат во базенот за фекална вода во 

рамки на проектнот опфат. 

Количината на отпадните фекални води предвидуваме да изнесува 80% од 

потрошувачката на санитарна вода зголемена за 25% поради инфилтрација на 

подземни и други води. 

Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важечките стандарди и 

нормативи за тој вид инфраструктура. 

Базенот за фекална вода има задача да ја прифати фекалната отпадна вода во 

траење додека се наполни а потоа со специјално возило се исцрпи од него и се 

однесе во најблиска фекална канализација или пречистителна станица. 

Базенот за фекална вода е предвиден од четири комори со по 15м3 што вкупно е 

60м3 и истиот е означен со” Y ”во графичките прилози. 

Базенот за фекална вода е предвиден од армиран бетон со дебелина на ѕидовите 

и плочите од 20см и армиран со мрежна арматура Q188 Бетонот е предвиден да 

биде водонепропусен со додаток на хидрофоб при бетонирањето. 

Од надворешната страна на ѕидовите и плочите е предвидена хидроизолација 

од ПВЦ фолија испод плочите е предвидена бетонска подлога од мршав бетон во 

два слоја а на ѕидовите предвидена е заштита од тула на кант во цементен 

малтер. 

За влегување и излегување во вкопаниот резервоар предвиден влез покриен со 

челичен ребраст лим а внатре со качувалки од бетонско железо ф20мм. 
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*Атмосферска канализациска мрежа 

Одведувањето на атмосферските води од објектот ќе се врши преку 

планирана атмосферска канализација со изработен основен проект. 

Атмосферските отпадни води ќе се испуштаат во најблиските реципиенти или во 

канализациската мрежа на градот Скопје или на новопредвидена мрежа. 

Приклучувањето на атмосферската канализациска мрежа ќе биде во соработка и 

под услови кои ќе ги дефинира ЈП “Водовод и канализација“ кое е надлежно за 

одржување на мрежата. 

Се до приклучувањето на атмосферската канализација отпадните води ќе се 

одводнуваат во базенот за атмосферска вода кој е во рамки на проектинот опфат. 

 

3.4. Проектни    решенија    за     приклучоците,     објектите     и водовите на 

внатрешен развод на Електро-енергетика 

Според Проектната програма предвидено е напојување со електрична 

енергија од страна на ЕВН и ќе биде во се према ел.енергетската согласност 

издадена од ЕВН- Македонија. 

Ќе се врши мерење на потрошената електрична енергија со ГРТ (Главна 

Разводна Табла) од каде ќе се огранизира напојувањето на објектот на ГП. 

За РО ќе се води кабел со соодветен пресек, положен во ров со димензии 

(0.8х0.4)м и паралелно со него ќе се води железно поцинкувана трака FeZn-

30x4mm. Паралелно со нив ќе се водат и комуникациони кабли на растојанија 

пропишани со важечките норми и стандарди. 

3.5. Телекомуникации 

За приклучок на корисниците од ГП 1.1 ќе се користи планираната 

телекомуникациска инфраструктура согласно Општ акт за село Горно Соње, 

Општина Сопиште. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.М. бр.32/20) член 58 став 2, точка 5 и Правилник за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 , 104/22 и 99/23). 

Деталните услови важат за целата површина на градежната парцела разработена со 

Урбанистички проект за формирање на градежна парцела со намена А1.1 –самостојни 

куќи -слободностоечки, на КП 1877/1, КО Горно Соње, од Општ акт за село Горно Соње, 

Општина Сопиште.: 

4.1. Изградбата на нови објекти како и вкупното просторно уредување на предметната 

градежна парцела треба да се изведува согласно законската и подзаконската 

регулатива, техничките прописи во областа на  градежништвото и урбанизмот како 

и овие параметри што се составен дел  од документацијата. 

4.2. Градежната линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се 

утврдуваат услови за идна градба. 

4.3. Согласно Правилникот за урбанистичкото планирање (Сл. Весник на Р.С. 

Македонија бр.225/20 , 219/21 , 104/22 и 99/23 ) постојат пет вида на градежни 

линии: 

• Градежна  линија  како  ознака   за   површината   за   градење дефинирана 

во член 101 став 2 од овој Правилник 

• Помошна градежна линија како ознака за денивелација на првостепената 

пластика ,терасести намалувања на висината, пасажи, тремови и др.во 

рамките на површината на градење 

• Подземна градежна линија која со која се уредува граница на градење под 

котата на теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја 

ограничува надземната градба. 

• Партерна градежна линија за означување на денивелации по правило на 

земјиштето за општа употреба . 

Инфраструктурна  градежна  линија  која  се  употребува за означување на 

трасата на инфраструктурниот вод 

4.4. Максималната височина на градбите до кота на венец е 7,20м прикажана како 

бројка во прилогот НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

 

4.5. Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може 

да одстпауваат други делови на градбите во планскиот опфат: 

• кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи; 

• оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 

сите техничко- технолошки инсталации, и 

• сите архитектонско декоративни елемети со кои не се обѕидува или  

оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно 

над дозволената силуета на покривот. 

4.6. Процент на изграденост на земјиштето (P) е урбанистичка величина која покажува 

густина на изграденост, осносно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 

градба. 

Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 

површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежно 
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земјиште изразен во процент. Во површината под градба се подразбира 

површината ограничена со надворешни ѕидови и столбови на градбата во висина 

на приземната плоча без надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 

4.7. Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежноо земјиште. Коефициент на 

искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната изградена 

површина односно збирот на површините на сите изградени спратови на градбата 

и вкупната површина на градежно земјиште. 

4.8. Паркирањето  треба да се определи согласно Правилник за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник бр. 63/12, 126/12, 19/13, 

95/13 и 37/14) и тоа; 

А1.1 станбени куќи слободностоечки 

• 1 паркинг место на секои 80м2 од вкупни зградената површина. 

4.9. Во архитектонското обликување на објектите  покрај наменските, 

функционалните, климатските, геомеханичките, сеизмичките,и другите 

микролокациски  услови, треба да се води сметка за специфичностите на 

прирачните градежни  материјали и традиционалните вредности и 

од дозволените граници на изградба, во  компонирањето  на  фасадите  треба да 

се тежнее кон нивно максмално усогласување со соседните објекти со 

композициските линии на соседите, но сепак максимално почитување на 

индивидуалноста на сопственикот и креативноста на архитектот. 

4.10. Површините за движење за пешаци кои се планираат со урбанистичките планови: 

тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и секаде каде тоа теренот го дозволува 

да се со континуирана нивелета без скалести денивелации со подложен наклон 

од најмногу 8,33%. 

4.11. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на 

сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските 

објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес како 

јавно осветлување, градски часовници, табли со имиња на улиците и сл. 

4.12. Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 

помеѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и вкупната 

површна на градежно земјиште изразено во проценти. Истиот треба да биде 20% 

од вкупната поршина на парцелата 

4.13. Услови за градење во објекти, содржат и посебни услови за изведба на 

приклучоците или уредите за снабдување со вода, електрична енергија, 

телефонија и одводување на отпадни води 

4.14. Сметот ќе се одлага во сопствени контејнери лоцирани во рамките на проектниот 

опфат. 

4.15. Ограда на локалитетот да се постави на  регулационата  линија и на  границата 

на градежнат парцела. За висината на оградата нема ограничување, а условите 

за  градба  на оградата се утврдуваат врз основа  на степенот на заштита на 

локалитетот кој треба да се обезбеди, врз претходно изработен и одобрен 

основен проект за истата. 
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5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

5.1. Мерки за заштита на културното наследство 

Во архелошката карта на Република Македонија, која ги проучува предисториските и 

историските слоеви на човечката егзистенција, од најстарите времиња до доцниот 

среден век, за локацијата за кој се работи урбанистчки проект нема евидентирани 

архелошки локалитети. При изработка на проектната документација побарана е 

информација од Министерството за Култура и добиен е одговор дека во границите на 

опфатот не постои регистрирано културно наследство, ниту добра за кои основано се 

претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 

предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 

Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот 

за културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04 , 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18) 

5.2. Мерки за заштита животна средина 

Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е 

регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. 53/05, 81/05, 24/07,159/08, 

83/09, 48/10, 124/10 , 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 

99/18). 

Основна цел на Законот за животна средина е зачувување, заштита, обновување и 

унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот и на здравјето 

на луѓето; заштита на биолошката разновидност; рационално и одржливо користење на 

природните богатства и спроведување и унапредување на мерките за решавање на 

регионалните и глобалните проблеми на животната средина. За заштита и 

унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите и областите на животната 

средина, покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на законите за 

одделните медиуми и области: 

• Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, 67/04, 92/07 35/10, 47/11, 

59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 

• Закон за води (Сл.в. на РМ, 87/08, 06/09, 161/09 83/10 , 51/11 44/12, 23/13, 

163/13,180/14, 146/15 и 52/16); 

• Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. нА РМ 79/07 ,124/10, 

47/11, 163/13 и 146/15); 

• Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на РМ 39/16 и 63/16)); 

• Закон за заштита на природата  (Сл.в.  на  РМ  67/04, 14/06, 84/07 .35/10 , 47/11 

148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 ) и други законски 

и подзаконски акти. 

Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со  воспоставување 

на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено спречување на 

потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените сегменти и зачувување на 

чистата животна средина преку континуирано предвидување, следење, спречување, 

ограничување и отстранување на негативните влијанија врз медиумите и областите на 

животната средина. 
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Мерки за заштита на почвата 

При проектирање и изградба на содржините во склоп на градежна парцела 1,1 да се 

внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се 

загрозиле неговите природни вредности, квалитетот, количината и режимот на 

површинските и подземните води. Изградбата на новите содржини вклучува 

одстранување на постојните вегетациски видови и нарушување на живеалиштата на 

постојната фауна, како и раскопување и одстранување на поголема количина на почва. 

При реализација на активностите на терен да се избегне непотребно губење, 

модификација и фрагментација на природните живеалишта и прекумерно 

искористување на биолошките ресурси, со цел да се намалат или целосно елиминираат 

негативните последици врз стабилноста на постојните екосистеми. 

Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика зголемување на 

механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и компактирање на површинскиот 

слој. Компакцијата на почвата ја намалува можноста за апсорпција на атмосферските 

талози, ја отежнува размената на гасови, биолошката активност на почвата како и растот 

на корењата кај растенијата. Механичкиот притисок врз почвата, дополнително ја 

намалува нејзината стабилност и го зголемува ризикот од ерозија. Доколку се 

применуваат мерки за намалување на компакција на почвата и изградбата на 

предвидените објекти заврши во период од две години од отпочнувањето на 

реализацијата на планот, влијанието може да се смета за краткотрајно. 

Мерки за управување со отпадот 

Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани поголема количина на почва. 

По завршувањето на градежните активности потребно е да се процени можноста за 

повторно искористување на отстранетата почва од теренот, со цел да се избегнат 

дополнителните економски трошоци заради потребата од нејзина дислокација. По 

завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на депонија. 

Согласно Законот за управување со отпад (Сл.в. на РМ 39/16 и 63/16), создавачите на 

отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат созда- вањето на отпад и да 

ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето 

на луѓето. При управување со отпадот по претход- но извршената селекција, отпадот 

треба да биде преработен по пат на рецикли- рање, повторно употребен во истиот или 

во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како 

извор на енергија. После соодветниот третман се препорачува задолжително 

депонирање на отпадните материи во депонија. Со планот се предвидува селектирање 

на цврстиот отпад и разгледување на алтернативните можности за рециклирање на 

истиот и негова повеќекратна употреба пред истиот да биде одложен на депонија. 

Предвидено е организирано собирање и одложување на отпадот во постојната депонија. 

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци 

за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди вегетациски 

покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура 

да се утврдат исклучиво декоративни насади. 
 

Мерки за заштита на воздухот 

 
Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за гранични 

вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции во 



Урбанистички  проект за формирање на градежна парцела  со намена А1.1-станбени  куќи- слободностоечки, на  
КП 1877/1  КО Горно Соње, во  Општ Акт за село Горно Соње, Општина Сопиште 

 

 

 

 

 

 

отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот (Сл.в. на 

РМ бр. 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15);) 

Мерки за заштита од бучава во животната средина 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на градба и запазување на дозволените нивоа на бучава во 

животната средина во текот на експлоатациониот период. 

Заштита од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти:Закон за заштита на 

животната средина (Сл.весник на рм 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 

51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 0), Одлука за 

утврдување во кои случаи и под кои услови се смета дека е нарушен мирот на граѓаните 

од штетна бучава (Сл.весник на рм бр.03/90) 
 
Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од сервисните , индустриските 

улици и пгони треба да се решава со насади од растителни видови (вегетација во 

функција на заштитни зелени бариери). 

 

5.3. Мерки за заштита и спасување 

Врз основа на член  29  од  Законот  за  заштита  и  спасување  (Сл.весник  на 

Р.М.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18   ) се 

предвидуваат    мерки  за  заштита  и  спасување  на  луѓето  и  материјалните  добра  

од  природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во 

војна и од воени дејства во Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки 

за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други 

несреќи, а не се предвидени со овој закон. 

 

Урбанистичко-технички мерки се: 

-засолнување 

-заштита и спасување од поплави 

-заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

-заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

-заштита и спасување од урнатини 

-заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и 

-спасување од сообраќајни несреќи. Хуманитарни мерки се: 

-евакуација 

-згрижување на загрозеното и настраданото население 

-радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

-прва медицинска помош 

-заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

-заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 

-асанација на теренот. 

 

Засолнување 

Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на 

исклучително загрозени објекти врз основа на геолошко- хидролошките и сеизмичките 

карактеристики на земјиштето и на капацитетот на задоволување на потребите за 

засолнување. 
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Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со  кои     

ќе     ги     задоволат      потребните      капацитети      за засолнување     на луѓето, 

материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 

изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број 

на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 

Заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 

објекти и околината,  обележување  на  висинските  коти на плавниот бран, навремено 

известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 

евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, 

обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода 

и под вода, црпење на водата одпоплавените објекти и извлекување на удавените, 

обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот 

и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 

активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, 

образовен, воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 

организира и спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и оперативни 

мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи, 

се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примената на техничките нормативи при проектирање и изградба на 

објектите. 

Оперативни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 

активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, 

утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како  и давање помош 

при отстранување на последиците предизвикани од пожари, експлозии и опасни 

материи. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 

Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, 

трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат 

соодветни уреди и инсталации за заштиита од пожари, друга противпожарна опрема, 

средства за гасење на пожари и противпожарни апарати според пропишани стандарди. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 70, Инвеститорот во проектната 

документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши 

реконструкција/пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, 

експлозии и опасни материи и да  прибави  согласност  за   застапеноста   на мерките за 

заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
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Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 

материии дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за 

заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот 

за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги 

пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Одредбата од 

ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен станбените објекти со висина на 

венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица. 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваатважечките 

мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. Во објекти и 

простори во коишто се произведуваат, преработуваат, користат и складираат опасни 

материи, ако природата на работата не е поврзана со таква 

потреба, се забранува : 

- употреба на отворен оган, светилки со пламен и средства за палење; 

- користење на грејни уреди со отворен оган, вжарена  и  прекумерна  загреана 

површина; 

- складирање на материи со опасност од самозапалување; 

- користење уреди и инсталации кои можат да предизвикаат пожари и експлозии; 

- движење и престој на неповикани лица и употреба на алат кој создава искри. 

За мерките за забрана од ставот 1 на овој член, сопственикот, односно корисникот е 

должен да истакне знаци за забрана и предупредување на видно место на објектот и на 

просторот. 

Запаливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску од 

6 метри од објектот, на мансардите во згради, столбишта, ходници и други комуникации. 

Отпадните и други запаливи материи треба да се отстрануваат, односно складираат на 

посебно определени противпожарно обезбедени места, кои не претставуваат опасност 

за непосредната околина. 

Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 

претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

За правилно изведување на инсталациите, уредите и постројките од ставот     1 на овој 

член, се одговорни инвеститорите и изведувачите. 

Инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член, мораат редовно да се 

одржуваат во исправна состојба согласно со техничките прописи и правилата на 

техничката практика. 

Сопственикот, односно корисникот на објектот е должен да се грижи за одржување на 

инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член. 

Сопствениците односно, корисниците на деловни и  индустриски  објекти  кои не 

изработуваат планови за заштита и спасување, се должни да имаат 

„Пожарен куќен ред“, поставен на видно место во објектот. 

Пожарниот куќен ред од ставот 1 на овој член, содржи: 

- мерки за заштита од пожари соодветна на животните и работните услови во 

објектот; 

- организација на заштита од пожари и 

- упаство за постапка во случај на пожар. 

Сообраќајниот систем во локалитетот треба да овозможува лесен пристап на пожарните 

возила до објектите. При конципирање на сообраќајот да се планира непречено 
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движење на пожарните возила. Сообраќајниците да се така планирани да овозможуваат 

непречен пристап на пожарните возила до објектите и да се со доволна широчина  (3,5м  

за  еднонасочен  сообраќај,  односно  шест  метри  за  двонасочен сообраќај), за да се 

овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 

пожарот и спасување на луѓето. Ивичниците на  пристапниот пат треба да бидат со 

височина не поголема од 7,0 см и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до 

објектот, а колозовната конструкција на пристапот да се димензионира на осовински 

притисок од најмалку осум тони. 

Ако пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. отвори, минималната 

димензија на светлиот отвор на проодот се: 3,5м широчина и 4,5м височина. 

Ако пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. отвори кои се наоѓаат во 

кривина, минималната димензија на светлиот отвор на проодот се: 4м широчина и 4,5м 

височина. 

При проектирањето на новопланирани објекти, во документацијата да биде решена и 

громобранската инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптеретување 

на новопланираните објекти. 

Со планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки на превентива и 

заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти 

и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи се доведува 

на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на пожари или на 

нив се приклучуваат противпожарни возила. 

За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенаст систем на цевоводи,  со  

минимален  пречник  80 мм. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил 

од 80 мм да се постават противпожарни хидранти чии приклучни цевоводи имаат 

пречник најмалку 80 мм. 

Растојанието меѓу надворешните хидранти се определува во зависност од намената, од 

големината и од слични карактеристики на објектот, со тоа што пожарот на секој објект 

ќе може да се гасне со најмалку два надворешни хидранта. Дозволеното растојание меѓу 

два хидранта изнесува најмногу 80м. Во населени места во кои се наоѓаат претежно 

стамбени објекти, растојанието меѓу надворешните хидранти изнесува најмногу 150м. 

Растојанието на хидрантите од ѕидот на објектот изнесува најмалку 5м, а најмногу 80м. 

Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 

Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства Согласно Законот за 

заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 

71/16, 106/16 и 83/18) член 80, заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни 

средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 

неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 

онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства како и транспорт  до определеното и уреденото место  за 

уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и 

уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат 

безбедносни услови. 

Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно определени 

и уредени места за таа намена. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 
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Заштита и спасување од урнатини 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени се 

следните мерки: 

-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за 

пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница помеѓу 7 и 8 

степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува да се градат 

објекти со помала количина на материјал и релативно помала тежина . Парцелата е 

планирана со коефициент на искористеност од 1,7 што укажува дека рушевините ќе 

можат да се складираат без да создатат тесни грла на сообраќајниците. Густината на 

објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на сеизмичкото 

проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни профили на 

сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 

обезбеди проток на луѓе и возила. 

Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 

Постои можност за технолошкте катастрофи, со оглед на намената на просторот. 

Потребно е стручно ракување со сите уреди и постројки. 

Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија 

бидејќи претставуваат подземни инсталации. 

Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања  на 

инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички оштетувања. Овие 

инциденти немаат битно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција и 

запирање на течењето вода преку вентилски уреди. Можна е брза санација и на вод во 

кој се водат отпадните води. Инфраструктурните водови се водат на пропишани 

сигурносни растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните 

оштетувања се сведени на минимум. 

Инфраструктурните водови мора да се постават во сé према техничките нормативи и 

стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 

експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 

Спасување од сообраќајни несреќи 

Стационарниот сообраќај е решен согласно член 58 и член 59 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 142/15). 

Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како верикална и 

хоризонтална треба да е изведена согласно прописите од областа на сообраќајот. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста 

на најблиската клиника, која за овој плански опфат во реонот на амбуланта и 

поликлиника би изнесувал од 10 до 20 мин. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 

најблиската противпожарна станица. 

Евакуација 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 

населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од 

загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците 

од природните непогоди и други несреќи. 
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Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга 

општина на одредено место и во одредено време. 

Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови   за    

живот    на    настраданото   и   загрозеното    население. Републиката и единиците на 

локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на 

населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом  и  

средства  за  живеење  и  кое  поради загрозеност се  задржува надвор од своето место 

на живеење. 

Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности   за 

заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и 

контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 

последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 

активности за отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 

сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и 

уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 

складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени 

служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на 

децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите 

и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Надлежните субјекти потребно е да  преземат  мерки  и  активности  за заштита и 

спасување и тоа: 

-РХБ извидување на територијата 

-дозиметриска контрола 

-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 

-лабараторискo испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 

карактеристики на РХБ контаминентите. 

Прва медицинска помош 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на 

прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на 

повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и 

транспорт до најблиските здравствени установи. 

 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој плански опфат во 

реонот на амбуланта и поликлиника би изнесувал од 10 до 15 мин. 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 

потекло од дејствата на природните непогоди, епизоотии и други несреќи. 

Превентивните мерки за заштита и  спасување  на  животните  и производите од 

животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 

секојдневно работење. 
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Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна 

помош на повреден, заболен и контаминиран добиток со стандардни и прирачни 

средства на местото на повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни 

установи. 

Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 

Заштита и спасување на растенијата  и  производите  од  растително  потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, 

епифитотии, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и 

други видови на загрозување. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од 

растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 

секојдневно работење. Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните 

органи и институции учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 

Асанација на теренот 

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 

погребување на загинати и умрени лица, собирање,  транспорт  и  закоп на угинати 

животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што 

го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација на теренот и објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 

За цврстииот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно редовно 

евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци од некој процес на производството 

потребно е да се собираат во посебен контејнер. Со тоа ќе сеспречи загадување на 

почвите и на подземните води, а со тоа на животната и работна средина воопшто. 

Денешниот степен на развиток на сите научни гранки на техниката и хемијата, апсолутно 

овозможува здрав и чист животен амбиент, бидејќи може да се прочисти готово секој вид 

на отпадна вода. Со прочистување на отпадната вода, како и со заштита на водата од 

загадување, се решава проблемот на снабдување на стопан- ството и населбите со 

чиста вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како елемент на животната 

средина, пресуден за егзистенција на човекот. 

Носителите на одделните активности за асанација на теренот ке се утврдуваат според 

надлежноста за предметниот реон. 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) Мерките за заштита и 

спасување задолжително се применуваат: 

− при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 

− во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини 

деривати,енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како 

и за јавна, административна, културна, туристичко- угостителска дејност и 

− при изградба на објекти и инфраструктура. 

Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 

уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како 

и учество во техничкиот прием, Владата го уредува со уредба. 

 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
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− изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 

− регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи;  

− изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините;  

− обезбедување на противпожарни пречки; 

− изградба на објекти за заштита и изградба на потребната инфраструктура. 

При примена на планските решенија на Урбанистички  проект за формирање на 

градежна парцела  со намена А1.1-станбени  куќи- слободностоечки, на КП 1877/1  КО 

Горно Соње, во  Општ Акт за село Горно Соње, Општина Сопиште, со разработка на 

Општ акт за село Горно Соње за се што не е регулирано со овие услови да се 

применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и спасување 

(Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 

Процена за загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и други несреќи 

(Сл.весник на Р.М. бр.117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување 

на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Сл.весник на Р.М. бр.76/06) 

и Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини 

(Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





N X Y

1 X=7532884.560 Y=4643979.410
2 X=7532885.990 Y=4643983.190
3 X=7532889.090 Y=4643981.550
4 X=7532896.330 Y=4644000.650
5 X=7532881.720 Y=4644009.900
6 X=7532858.910 Y=4644043.000
7 X=7532840.510 Y=4644076.670
8 X=7532826.920 Y=4644063.930
9 X=7532843.650 Y=4644036.700
10 X=7532850.460 Y=4644022.950
11 X=7532862.480 Y=4643998.540
12 X=7532866.620 Y=4643990.020
13 X=7532872.950 Y=4643978.650
14 X=7532882.060 Y=4643973.950
15 X=7532884.560 Y=4643979.410
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Намена на површини

Површина 

на 

парцела

површина 

по намена 

м²

висина на 

венец м
катност

површина 

под 

градба м²

бруто 

површина 

за градба 

м²

КП 1877/1 2106 / НЗ ‐ Неизградено земјиште 2106 0

Вкупно: 2106 ‐ ‐ 2106 ‐ ‐ 0 0

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

N X Y

1 X=7532884.560 Y=4643979.410
2 X=7532885.990 Y=4643983.190
3 X=7532889.090 Y=4643981.550
4 X=7532896.330 Y=4644000.650
5 X=7532881.720 Y=4644009.900
6 X=7532858.910 Y=4644043.000
7 X=7532840.510 Y=4644076.670
8 X=7532826.920 Y=4644063.930
9 X=7532843.650 Y=4644036.700
10 X=7532850.460 Y=4644022.950
11 X=7532862.480 Y=4643998.540
12 X=7532866.620 Y=4643990.020
13 X=7532872.950 Y=4643978.650
14 X=7532882.060 Y=4643973.950
15 X=7532884.560 Y=4643979.410



Г.П. намена на површини класа на 
намена

висина 
на венец

катност површина на 
парцела

површина под 
градба /м2/

бруто 
површина за 
градба   /м2/

процент на 
изграденост

коефициент на 
искористеност

Компатибилни класи на намена на 
основната класа на намена и максимален 

дозволен % на учество

Максимален дозволен 
% на учество на збирот 

на компатибилни 
класи на намени

Максимална 
дозволена површина 
на компатибилни 
класи на намена

А1.1‐станбени куќи‐ 
слободностоечки А1,1 7,20 П+1 161 m2 250 m2 Б1‐30%В1‐30%,Д3‐30%,Б5‐5% 30% 75 m2

партер 384 m2

Зеленило ‐ ‐ ‐ 1519 m2 ‐ ‐ ‐ ‐

базен  ‐ ‐ ‐ 42 m2 ‐ ‐ ‐ ‐

/ / 2106 m2 2106 m2 250 m2 7,65% 0,12 75 m2Вкупно   опфат КП 1877/1: ‐

УП ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Нумерички показатели

1.1 2106 m2 7,65% 0,12

ГП Намена на површини м2 %

А1.1‐станбени куќи‐ 
слободностоечки

161 m2 7,65%

партер 384 m2 18,23%

Зеленило 1519 m2 72,12%

базен  42 m2 2,00%

2106 m2 100,00%Вкупно опфат КП 1877/1

1.1

Површина на катастарска парцела 2106 m2

1053 m2

Бруто развиена површина /

50,0%

Коефициент на искористеност /

Површина на градежна парцела 2106 m2

161 m2

Бруто развиена површина 250 m2

7,65%

Коефициент на искористеност 0,12

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Процент на изграденост

Согласно УП

Согласно УПС Сопиште

Површина за градење 

Процент на изграденост

Површина за градење 







ГП Намена на површини м2 %

А1.1‐станбени куќи‐ 
слободностоечки

161 m2 7,65%

партер 384 m2 18,23%

Зеленило 1519 m2 72,12%

базен  42 m2 2,00%

2106 m2 100,00%Вкупно опфат КП 1877/1

1.1



N X Y

1 X=7532884.560 Y=4643979.410
2 X=7532885.990 Y=4643983.190
3 X=7532889.090 Y=4643981.550
4 X=7532896.330 Y=4644000.650
5 X=7532881.720 Y=4644009.900
6 X=7532858.910 Y=4644043.000
7 X=7532840.510 Y=4644076.670
8 X=7532826.920 Y=4644063.930
9 X=7532843.650 Y=4644036.700
10 X=7532850.460 Y=4644022.950
11 X=7532862.480 Y=4643998.540
12 X=7532866.620 Y=4643990.020
13 X=7532872.950 Y=4643978.650
14 X=7532882.060 Y=4643973.950
15 X=7532884.560 Y=4643979.410
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изграденост
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искористеност
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Максимален дозволен 
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на компатибилни 
класи на намени

Максимална 
дозволена површина 
на компатибилни 
класи на намена

А1.1‐станбени куќи‐ 
слободностоечки А1,1 7,20 П+1 161 m2 250 m2 Б1‐30%В1‐30%,Д3‐30%,Б5‐5% 30% 75 m2

партер 384 m2

Зеленило ‐ ‐ ‐ 1519 m2 ‐ ‐ ‐ ‐

базен  ‐ ‐ ‐ 42 m2 ‐ ‐ ‐ ‐

/ / 2106 m2 2106 m2 250 m2 7,65% 0,12 75 m2Вкупно   опфат КП 1877/1: ‐

УП ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Нумерички показатели

1.1 2106 m2 7,65% 0,12

ГП Намена на површини м2 %

А1.1‐станбени куќи‐ 
слободностоечки

161 m2 7,65%

партер 384 m2 18,23%

Зеленило 1519 m2 72,12%

базен  42 m2 2,00%

2106 m2 100,00%Вкупно опфат КП 1877/1

1.1

Површина на катастарска парцела 2106 m2

1053 m2

Бруто развиена површина /

50,0%

Коефициент на искористеност /

Површина на градежна парцела 2106 m2

161 m2

Бруто развиена површина 250 m2

7,65%

Коефициент на искористеност 0,12

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Процент на изграденост

Согласно УП

Согласно УПС Сопиште

Површина за градење 

Процент на изграденост

Површина за градење 



Урбанистички  проект за формирање на градежна парцела  со намена А1.1-станбени  куќи- слободностоечки, на  
КП 1877/1  КО Горно Соње, во  Општ Акт за село Горно Соње, Општина Сопиште 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
 
 
 





СОДРЖИНА

ДОКУМЕНТАЦИЈА
01 ЛИЦЕНЦА Б – ПЕЈОСКИ Архитекти дооел
02 ТЕКОВНА СОСТОЈБА
03 РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТАНТ
04 ОВЛАСТУВАЊЕ Б

ГРАФИЧКИ ДЕЛ
05 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ
 Технички Опис

06 ТЕХНИЧКИ ЦРТЕЖИ
 01. Ситуација со отворено приземје    1:500
 02. Ситуација со отворено приземје     1:350
 03. Основа на Подрум      1:100
 04. Основа на Подрум + Коти     1:100
 05. Основа на Приземје      1:100
 06. Основа на Приземје + Коти     1:100
 07. Основа на Кат       1:100
 08. Основа на Кат + Коти      1:100
 09. Основа на Петта Фасада     1:100
 10. Пресек 1-1       1:100
 11. Пресек 2-2       1:100
 12. Западна фасада      1:100
 13. Северна фасада      1:100
 14. Источна фасада      1:100
 15. Јужна Фасада       1:100





Број:  0805-50/155020220131380

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 7068565

Целосен назив: Друштво за проектантски услуги ПЕЈОСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ 
Скопје

Кратко име: ПЕЈОСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Скопје

Седиште: МИТО ХАЏИВАСИЛЕВ - ЈАСМИН бр.48-2/3 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, 
ЦЕНТАР

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 28.9.2015 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4080015554230

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  28.12.2022 г. 13:46:43

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.000,00

Уплатен дел EUR: 5.000,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.000,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020220131380



СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: АЛЕК ПЕЈОСКИ

Адреса: МИТО ХАЏИВАСИЛЕВ - ЈАСМИН бр.48-2/3 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, 
ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.000,00

Уплатен дел EUR: 5.000,00

Вкупен влог EUR: 5.000,00

E-mail: alekpejoski@yahoo.com

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: АЛЕК ПЕЈОСКИ

Адреса: МИТО ХАЏИВАСИЛЕВ - ЈАСМИН бр.48-2/3 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, 
ЦЕНТАР

Овластувања: Управител-Дипл.Инж. Архитект

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

E-mail: alekpejoski@yahoo.com

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: alekpejoski@yahoo.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020220131380



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

Страна 3 од 3Број:  0805-50/155020220131380



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
Фаза: АРХИТЕКТУРАА – ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
Врз основа на член4, став (8) од Законот за градење („Службен весник на  
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12,  
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,  
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 35/18), 
Дипл. инж. Архитект Алек Пејоски, со овластување број Б. 1.2703 се именувава 
како одговорен проектант за изработка на инвестиционо техничка  
документација за фаза АРХИТЕКТУРА – ИДЕЕН ПРОЕКТ за објект индивидуална  
семејна куќа на ул. бр. 3, викано место Градско Оравче, Населба Горно Соње,  
Општина Сопиште, Скопје, Р. Македонија.   
КО: Горно Соње 
КП: 1877/1 
 
Проект број: ПР 36 
Тахнички број на проект: 014/23  







ТЕХНИЧКИ ОПИС

ОБЈЕКТ:   Индивидуална Семејна куќа А1
ЛОКАЦИЈА: ул. 3, 

Место викано ГРАДСКО ОРЕВЧЕ
Населба ГОРНО СОЊЕ
Општина СОПИШТЕ, Скопје
КП 1877/1
КО ГОРНО СОЊЕ

ИНВЕСТИТОР: Катерина АМПОВА
ПРОЕКТАНТ:  Одговорен проектант Алек ПЕЈОСКИ, 

ОПШТО

При изготвување на техничка документација за ИДЕЕН ПРОЕКТ на објект  со 
катност По+П+К во Скопје следени се програмските барања доставени со 
проектната програма од Инвеститорот, а во склад со важечката законска регулатива,  
стандарди и прописи за изградба на овој тип на објекти,  почитувајќи  ги при тоа 
урбанистичко-архитектонските услови, дефинирани со условите за градба. На 
локацијата, КП 1877/1, место викано Градско Оревче, населба Горно Соње, Општина 
Сопиште - Скопје предвиден е објект со П+1. 

Според Основниот проект објектот е со станбена содржина составена од 
подрум односно гаража (достапен со надворешна рампа за возила) и дел за живеење 
сместен во приземјето и катот. Паркирањето е решено на ниво на подрум во рамки 
на парцелата, каде што се предвидени 2 паркинг места во самиот покриен паркинг 
простор, како и 4 дополнителни во самата парцела, а влезот во парцела е предвиден 
од локалната сообраќајницата, улица 11.

Проектирањето е поставено според одлука на комисија бр.28-508/2 од 
01.06.2022 за населба Горно Соње, општина Сопиште за катастарската парцела 
КП 1877/1. Површините за градење да имаат минимално растојание од соседните 
парцели и од постоечката сообраќајница од 3м. Максимално дозволена бруто 
развиена површина на објектот е 250м2, БЕЗ тераси и еркери. Максималната 
дозволена спратност е П+2 или максимално 3 спратни нивоа заедно со подрум и 
сутерен.



Минималната широчина на градежна парцела во делот каде е поставен објектот да е 
14м’. 

Според приложениот проект површина на парцела изнесува 2106 м2, вкупно бруто 
изградена површина е 250 м2 (подрум 120м2 и приземје со кат од 250м2), додека 
вкупно изградена нето површина е 208,5 м2 (подрум 84м2 и приземје со кат 208,5м2). 
Процентот на изграденост изнесува 7,65%, коефициент на искористеност изнесува 
0.12.

На самата локација нема постоечки објекти кои што треба да се отстрануваа.

ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ
Проектот развива решение кое е базирано на Проектната задача дадена од страна на 
инвеститорот. Програмски објектот содржи една станбена целина.

ПАРКИРАЊЕ
Паркирањето за потребите на овој објект, и согласно со законските регулативи 
и правилници за населба Горно соње, општина Сопиште е сместено во рамки на 
градежната парцела и обезбедени се 2 паркинг места во подрумската гаража како 
и четири дополнителни паркинг места на самата градежна парцела. . Пристапот во 
парцелата е од улицата “11”.

КОНСТРУКТИВНО РЕШЕНИЕ
Објектот во целост се изведува во комбинација од армирано бетонска комбинирана 
конструкција и челична конструкција. Подрумскиот калкански ѕид е предвиден 
како армирано бетонски потпорен ѕид изведен во глатка оплата. Се поставуваат на 
армирано бетонска темелна плоча со димензии од 2365х850х40см. Врз позицијата на 
столбовите се накерисуваат челични столбови со разни димензии. Врз нив се 
поставуаат челични греди со разни димензии во двата правци. 

ЗЕМЈАНИ РАБОТИ
Сите земјани работи да се изведат според изведувачките планови, елаборатот за 
начинот на отстранување на ископаната земја изработен согласно член 64 и 99-а 
од Законот за градење, елаборат за градежна јама, согласно важечките прописи и 
нормативи.



АНАЛИЗА НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ

НАМЕНА НА ГРАДБА - А1 Објектот е изведен како индивидуална станбена куќа 
  со едно подрумско ниво, приземје и кат.

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
 изнесува 2016м² 

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 
Приземјето на објектот зафаќа бруто површина од 119 м²

НЕТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА НА ОБЈЕКТОТ
 изнесува 292,5 м² (со подрум) 208,5 (без подрум) 

НЕТО површината изнесува:
Подрум - 84 м²

НЕТО површината изнесува:
Приземје и кат - 208,5 м²

ВКУПНО НЕТО: - 84м² (подземни)  208,5 (надземни)

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА НА ОБЈЕКТОТ
 изнесува 370 м² (со подрум) 250 м² (без подрум)

СТАНБЕНА ЕДИНИЦА
БРУТО површината изнесува:

Подрум  - 120 м²
БРУТО површината изнесува:

Приземје  и  кат - 250 м²

ВКУПНО БРУТО: - 120м² (подземни)  250м²(надземни)



ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 
Процентот на изграденост изнесува 7,65%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 
Коефициентот на искористеност изнесува 0.12

СООБРАЌАЈНИ УСЛОВИ 
Испроектиран е еден пристап за лесни коли до просторот предвиден за паркирање во 
рамките на катастарската парцелата од локалната пристапна сообраќајница. 
Вкупниот број на паркинг места е:

2+4

ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ 
на градежната парцела изнесува 1519м2 односно 72,12% од вкупната 
површина на  парцелата.



ФУНКЦИОНАЛНА ШЕМА НА НОВОПРОЕКТИРАНИОТ ОБЈЕКТОТ

ПОДРУМ:
Подрумскиот простор со објектот е поврзан надворешно преку дворот пристапна рампа и 
со надворешни скали кои се поставени на јужната страна од објектот, додека внатрешно 
тој е поврзан со приземјето преку внатрешни скали. Во рамките на подрумот се предвидени 
функции од: влезна партија, гардеробер, остава за кујна, машинска соба (во која би се 
наоѓале сите потребни машини за греење и ладење на објектот), остава, како и канистри во 
кои би се собирала вода, и вежбална со сопствена бања.

ПОДРУМ 

Влезна капија
Надворешни Скали
Паркинг под стреа
Надворешна остава
Влезен предпостор со 
гардеробер  12,5м2
Остава за кујна     7,5м2
Ходник со Скали     19м2 
Машински предпростор      13м2
Машинска просторија       8м2
Соба за вежбање со бања     24м2

ВКУПНО НЕТО:    84м2
ВКУПНО БРУТО: 120м2



ПРИЗЕМЈЕ:
Од просторот предвиден за паркирање преку надворешни скали се доаѓа до главниот влез во 
објектот кој што е сместен на ниво на терен односно на кота +0,00, тој е поставен на јужнаѕа 
фасада и се наоѓа на средина од објектот. Прво се пристапува во влезниот предпростор 
кој што е подигнат за 17см од целиот двор. Програмски објектот е решен во една целина, 
односно од влезната пратија кон запад се пристапува кон кујната, трпезаријата и дневниот 
боравок кои што сите се една единка односно отворен простор и потоа се пристапува кон 
работната соба. Преку внатрешни скали се пристапува кон катот. Во оваа една единица 
односно еден простор кон северната страна односно кон дворот поставени се стакла со 
подизно клизен механицам со вкупна димензија од 4х2,5м, на западната страна се поставени 
се стакла со подизно клизен механицам со вкупна димензија од 10х2,5м и 6х2,5м.

ПРИЗЕМЈЕ  

Скали со предпростор 15м2
Работна соба 10м2
Дневен боравок  32м2
Камин 
Кујна + Трпезарија 40м2
Влез 
Влезна партија  
Тераса 

ВКУПНО НЕТО: 97м2 
ВКУПНО БРУТО: 119м2



КАТ:
Од дневниот боравок на приземјето преку внатрешни скали се пристапува на катот. Скалите 
се отворени и прво се пристапува во ходник преку кој сите простории на овој кат се достапни. 
На јужната страна на ходникот се излегува на тераса достапна само од страна на ходникот. 
На јужната страна прва е детска спална соба со сопствена бања. Потоа се две идентични 
детски спални соби кои и двете имаат излез на сопствена тераса. Преку главниот ходник се 
влегува во помал ходник преку кој се пристапува кон утилити собата и бањата за двете детски 
спални соба. На северниот карј од хидникот е поставена родителската спална соба која исто 
така содржи и гардеробер и сопствена бања.

13м2
10м2
8м2
3,5м2 
6м2
7,5м2 
21,5м2
12,5м2

12,5м2
12м2
5м2 

КАТ

Скали 
Родителска спална соба 
Гардеробер  
Родителска бања  
Ходник 
Утилити 
Детска бања 
Ходник со гардеробер  
Детска спална соба 
Тераса 
Детска спална соба 
Детска спална соба 
Бања 
Тераса 

ВКУПНО НЕТО: 111,5м2 
ВКУПНО БРУТО: 131м2
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